
- 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PUbLKADU ri'..' '.,vu1,# 
(-p0 MUNC 

JORNAL:2LOtB  

	

OIÇAO:  çr3-4 	 e2  

	

IDITADO IM;  c2 	1  Q 	jcQ.OiL 

DECRETO N.° 091514 DE 3 DE FEVEREIRO DE 2014 

*DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS* 

Vanderley Bispo de Oliveira, Prefeito do Municipío de JAPORÃ, Estado de Mato Grosso do 
Sul, USANDO das atribuições que lhe são conferidas pelo exercício do cargo. 

DECRETA 

Art. 1.0) Fica aberto no Orçamento Municipal da PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, um crédito 
adicional no valor de R$ 795.885,24 (setecentos e noventa e cinco mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte 
e quatro centavos) para suplementar as segui 

0801 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.244.0004.2038 - Ficha: 000004 
33903000 - Material de Consumo 

	
R$ 	40.000,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

• 04.122.0003.2003 - Ficha: 000008 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	5.000,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2003 - Ficha: 000010 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 	5.000,00 

1201 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2027 - Ficha: 000011 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1101 	FUNDO DE MANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL 

12.361.0005.2024 - Ficha: 000012 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0401 	SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV 

04.121.0009.2008 - Ficha: 000043 
33903000 - Material de Consumo 

0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.122.0005.2012 - Ficha: 000056 
31901100 - 	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.122.0005.012 - Ficha: 000059 
33903000, -  Material de Consumo 

20.000,00 

R$ 	266.885,24 

R$ 	20.000,00 

R$ 	15.000,00 

R$ 	59.000,00 



0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.122.0005.2012 - Ficha: 000061 

33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0701 	SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO 

20.606.0014.1003 - Ficha: 000077 

44905200 - Equipamentos e Material Permanente 

0701 	SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO 

18.541.0014.2014 - Ficha: 000087 

33903000 - Material de Consumo 

R$ 	50.000,00 

R$ 	100.000,00 

R$ 	170.000,00 

0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.364.0005.2069 - Ficha: 000110 

33504100 - Contribuições 	 R$ 	45.000,00 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	  R$ 	795.885,24 

1 .- 
	Art. 2.0) -Constituem recursos ao crédito aberto, a anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

.0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2002 - Ficha: 000002 

33903500 - 	Serviços de Consultoria 	 R$ 	5.000,00 

.1101 	FUNDO DEMANUT DESENV DA EDUC BÁSICA E DE VAL 

12.365.0005.2022 - Ficha: 000003 

31901100 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 	 R$ 	266.885,24 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2002 - Ficha: 000004 

44905200 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 	5.000,00 

0201 	GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0003.2003 - Ficha: 000005 

31909100 - 	Sentenças Judiciais 

1201 	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

10.301.0006.2027 - Ficha: 000009 

33903000 - Material de Consumo 

0401 	SECRETARIA MUNIC DE PLANEJAMENTO, DESENV 

04.121.0009.1001 - Ficha: 000026 

33504300 - Subvenções Sociais 

0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2010 -. Ficha: 000049 

33903000 - Material de Consumo 

40.000,00 

R$ 	20.000,00 

R$ 	20.000,00 

89.000,00 



0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2010 - Ficha: 000050 
33903000 - Material de Consumo 

0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2011 - Ficha: 000054 
33903000 - Material de Consumo 

0501 	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.122.0005.2012 - Ficha: 000057 
31901300 - 	Obrigações Patronais 

0701 	SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO 

20.606.0014.1003 '-  Ficha: 000074 
33903000 - Material de Consumo 

R$ 	45.000,00 

R$ 	20.000,00 

R$ 	15.000,00 

R$ 	20.000,00 

0701 	SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO 

- 	20.606.0014.1003 - Ficha: 000075 
33903600 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	 R$ 	10.000,00 

0701 	SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO 

20.606.0014.1004 - Ficha: 000078 
33504300 - 	Subvenções Sociais 

0701 	SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO 

20.606.0014.1004 - Ficha: 000080 
33903000 - Material de Consumo 

• 0701 	SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO 

• 14.606.0014.1004 - Ficha: 000082 
33903900 - 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0701 	SECRETARIA MUNIC DE DESENV AGROPECUARIO E MEIO 

20.606.0014.1004 - Ficha: 000084 
44905200 - Equipamentos e Material Permanente 

R$ 	15.000,00 

R$ 	75.000,00 

R$ 	50.000,00 

R$ 	100.000,00 

TOTAL DAS ANULAÇÕES 	  R$ 	795.885,24 



Art. 3.°) -Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ. 3 de fevereiro de 2014 

iii s erley Bispo de Oliveira 
Prefeito(a) Municipal 


